
        

 

 29.08.25р. 

 

 Про затвердження 
 Положення про заклад освіти 
 
З метою упорядкування організації внутрішньої діяльності Ліцею №21 Львівської 
міської ради, відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», Статуту ліцею та з урахуванням вимог чинного законодавства, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Положення про Ліцей №21 Львівської міської ради як заклад загальної 
середньої освіти (додається). 

2. Розмістити текст Положення на інформаційному стенді та офіційному вебсайті Ліцею. 
3. Заступникам директора, педагогічному колективу: 

3.1.Ознайомити учасників освітнього процесу з цим Положенням; 
3.2.Забезпечити виконання положень, викладених у документі. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 

Директор ліцею                                 Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Додаток до наказу 

 « Про затвердження 
 Положення про заклад 

 освіти» 
від 29.08.25р. 

  
     

ПОЛОЖЕННЯ 

про Ліцей №21 Львівської міської ради як заклад загальної середньої освіти 

  

1. Загальні положення 
1.1. Ліцей №21 Львівської міської ради (далі – Ліцей) є закладом загальної середньої 
освіти, що забезпечує реалізацію права громадян України на здобуття повної 
загальної середньої освіти. 
1.2. Повне найменування: Ліцей №21 Львівської міської ради. 
Скорочена назва: Ліцей №21. 
Форма власності: комунальна. 
Тип: ліцей. 
1.3. Засновник: Львівська міська рада. 
1.4. Заклад освіти у своїй діяльності керується Конституцією України, законами 
України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», іншими нормативно-
правовими актами, рішеннями органів місцевого самоврядування, власним Статутом 
і цим Положенням.  

2. Структура та рівні освіти 
2.1. Ліцей забезпечує здобуття загальної середньої освіти: 

 базової середньої освіти (5–9 класи), 
 профільної середньої освіти (10–11 класи). 

2.2. Ліцей може функціонувати як багатопрофільний навчальний заклад із 
поглибленим вивченням окремих предметів, впровадженням інноваційних програм та 
проєктів (НУШ, STEAM, 5D, медіаграмотність тощо). 
  

3. Мета та основні завдання 
3.1. Основна мета Ліцею — формування інтелектуально розвиненої, соціально 
відповідальної, патріотичної особистості, здатної до критичного мислення, креативної 
діяльності та життєвої самореалізації. 
3.2. Завдання: 

 реалізація освітніх програм усіх рівнів загальної середньої освіти; 
 створення безпечного, інклюзивного та підтримувального середовища; 
 забезпечення якості освіти та рівного доступу до неї; 
 виховання ціннісних орієнтирів: гідності, взаємоповаги, громадянської свідомості; 
 впровадження інноваційних педагогічних технологій. 

  

4. Управління закладом освіти 
4.1. Управління Ліцеєм здійснюється відповідно до законодавства України, Статуту, 
цього Положення. 
4.2. Безпосереднє керівництво здійснює директор. 
4.3. В Ліцеї діють колегіальні органи управління: 

 педагогічна рада, 
 рада ліцею, 



 батьківська громадськість, 
 учнівське самоврядування. 

  

5. Учасники освітнього процесу 
5.1. Учасниками освітнього процесу є: 

 здобувачі освіти (учні); 
 педагогічні працівники (вчителі, вихователі, психологи тощо); 
 керівні кадри; 
 батьки (законні представники); 
 інші фахівці (медичні, технічні, соціальні). 

5.2. Права, обов’язки та відповідальність усіх учасників визначаються чинним 
законодавством і внутрішніми положеннями. 
  

6. Матеріально-технічна база та фінансування 
6.1. Ліцей має у своєму користуванні будівлі, приміщення, майно, обладнання, 
навчальні кабінети, бібліотеку, спортивний ( прогулянковий )майданчик тощо. 
6.2. Фінансування здійснюється з міського бюджету, а також з інших джерел, не 
заборонених законом (гранти, благодійна допомога, участь у проєктах тощо). 
  

7. Освітня діяльність 
7.1. Освітній процес у Ліцеї організовується за очною, дистанційною або змішаною 
формами відповідно до вимог законодавства ( та вимог воєнного стану ). 
7.2. Навчання проводиться державною мовою. 
7.3. Оцінювання результатів навчання, переведення, випуск та нагородження 
здобувачів освіти відбуваються згідно з нормативними документами МОН України. 
  

8. Заключні положення 
8.1. Це Положення діє як внутрішній регламент функціонування закладу освіти, 
затверджується наказом керівника та може переглядатися за потреби. 
8.2. Усі інші питання, не врегульовані цим Положенням, вирішуються відповідно до 
чинного законодавства України та Статуту Ліцею. 
  


